
Страна 1 од 4 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

                            бр. 39 - 12 

                       24.08.2018. године 
  

  

 

 

 

 

У отвореном поступку јавне набавке број 32/2018 – Млеко стерилисано и млеко у праху, 

на основу члана 107. став 1 и 3. 108. и члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама 

(„Сл.Гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, начелник наручиоца – 

Управе за набавке и продају СМР МО, Немањина 15, Београд, доноси  

О Д Л У К У 

1. Одбија се као неприхватљива, понуда понуђача KRUNA–KOMERC DOO 

BEOGRAD за партију 2. укупне вредности 60.282.000,00 динара без ПДВ, односно 

66.310.200,00 динара са ПДВ, а у вези са чланом 3. став 1. тачка 33) Закона; 

2. Закључује се оквирни споразум на две године за партију бр.1. Млеко у праху (kg) 
са понуђачем KRUNA–KOMERC DOO BEOGRAD - по условима из понуде бр. 618 од 

21.07.2018. године: 

− Јединична цена по јединици мере износи 785,00 динара без ПДВ, 

− Укупна вредност понуде износи 10.597.500,00 динара без ПДВ, односно 

11.657.250,00 са ПДВ. 

− Рок плаћања је 30 дана од дана пријема комплетне исплатне документације у 

деловодство крајњег корисника; 

− Произвођач добара је: " Млекара Панчево" Панчево. 

3. Закључује се оквирни споразум на две године за партију бр.2. Млеко стерилисано, 

са 2,8% mm, од 0,5 litar са понуђачем "AD IMLEK" Београд-Падинска Скела - по 

условима из понуде бр. 1996 од 24.07.2018. године: 

− Јединична цена по јединици мере износи 80,00 динара без ПДВ, 

− Укупна вредност понуде износи 53.584.000,00 динара без ПДВ, односно 

58.942.400,00 са ПДВ. 

− Рок плаћања је 45 дана од дана пријема комплетне исплатне документације у 

деловодство крајњег корисника; 

− Произвођач добара је: "AD IMLEK" Београд-Падинска Скела. 

4. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 

порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs . 

5. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити оквирни 

споразум са понуђачима наведеним у тачки 2. и 3. ове Одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 

1. Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, Београд, спровео је јавну набавку добара 

број 32/2018 – Млеко стерилисано и млеко у праху, у отвореном поступку, на основу 

Одлуке о покретању поступка јавне број 32/2018, бр. 39-1 од 08.05.2018. године. 



Страна 2 од 4 

2. Предмет јавне набавке  бр. 32/2018, су добра – Млеко стерилисано и млеко у праху. 

Ознаке и називи  из Општег речника набавке: 15000000 – Млеко стерилисано и млеко у 

праху, 15511700 – Млеко у праху, 15511200 – Млеко стерилизовано. 

3. Процењена вредност јавне набавке је 65.521.100,00 динара без ПДВ, а 72.073.210,00 са ПДВ. 

Број 

партије 
Предмет набавке 

Процењена вредност за 2018, 2019 и 2020. 

год. по партијама у динарима без ПДВ 

1. Млеко у праху (kg) 10.597.500,00 

2. Млеко стрилисано, са 2,8% мм, од 0,5 l 54.923.600,00 

Укупно: 65.521.100,00 

4. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Комисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 39-6 од 15.06.2018. 

године. и Конкурсну документацију бр.39-7 од 15.06.2018. године, за предметну јавну 

набавку који су објављени истог дана на Порталу јавних набавки Управе за јавне 

набавке, на интернет порталу Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs, 

у складу са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 31.07.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 31.07.2018. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, СМР МО, улица Немањина број 15, приземље, 

просторија број 13. У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, 

заведен под бројем 39-10 од 31.07.2018. године. Представницима понуђача „Имлек АД”, 

који су присуствовали отварању понуда дата је копија записника, а понуђачу „Круна 

комерц”, чији представници нису присуствовали отварању понуда, путем мејла је 

достављен скениран записник. 

5. Понуде које су благовремено примљене, број под којим су заведене, датум и час пријема 

понуда и основни подаци о понуђачима наведени су у следећој табели: 

Табела 1. Подаци о понуђачима 

Ред. 

бр. 
ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена и 

датум и време 

пријема 

Сопствени 

број понуде 

понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

АДРЕСА: Београд (Звездара), Смедеревски пут 25 D 

МАТИЧНИ БРОЈ: 07740760 

ПИБ: 100279571 1 

KRUNA–

KOMERC DOO 

BEOGRAD 

39-8 од 27.07.2018 

у 13.00 

618 од 

21.07.2018 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 

4633-Трговина на велико млечним производима, 

јајима и јестивим уљима и мастима 

АДРЕСА: Падинска скела, Индустријско насеље бб 

МАТИЧНИ БРОЈ: 07042701 

ПИБ: 100001636 2 AD IMLEK 
39-9 од 31.07.2018 

у 08.30 

1996 од 

24.07.2018. 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 

1051-Прерада млека и производња сирева 



Страна 3 од 4 

6. Комисија у поступку јавне набавке број 32/2018 (у даљем тексту: Комисија) је извршила 

стручну оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону, 

конкурсној документацији и позиву за подношење понуда. 

 Прегледом и анализом поднетих понуда, комисија је утврдила: 

1. Да је понуда понуђача KRUNA–KOMERC DOO BEOGRAD за партију 1. 

благовремена, да нема битних недостатака, и да је одговарајућа (понуђена добра у 

свему одговарају условима квалитета који су дефинисани у тачки 1) дела 3. 

конкурсне документације) за наведену партију, да не ограничава и не условљава 

права наручиоца као и да не ограничава обавезе понуђача, те је стога понуда за 

партију 1. оцењена као прихватљива; 

Међутим, понуда понуђача KRUNA–KOMERC DOO BEOGRAD за партију 2. иако 

је благовремена, нема битних недостатака, и одговарајућа је (понуђена добра у 

свему одговарају условима квалитета који су дефинисани у тачки 1) дела 3. 

конкурсне документације) за наведену партију прелази износ процењене вредности 

за наведену партију, па је из овог разлога понуда за партију 2. оцењена као 

неприхватљива (на основу члана 107. став 1. Закона, а у вези са чланом 3. став 1. 

тачка 33) ЗЈН). 

2. Да је понуда понуђача AD IMLEK за партију 2. благовремена, да нема битних 

недостатака, и да је одговарајућа (понуђена добра у свему одговарају условима 

квалитета који су дефинисани у тачки 1) дела 3. конкурсне документације) за 

наведену партију, да не прелази износ процењене вредности за наведену партију, да 

не ограничава и не условљава права наручиоца као и да не ограничава обавезе 

понуђача, те је стога понуда оцењена као прихватљива за партију 2. 

Табела 2.Подаци из понуда које су оцењене као прихватљиве: 

Р
о
к

 п
л
а
ћ
а
њ
а

 

Р
о
к

 в
а
ж
е
њ
а
 

 п
о
н
у
д
е
 

П
а
р
т
и
ја

 

ПОНУЂАЧ 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена 

Укупна цена 

дана дана 

П
р
о
и
зв
о
ђ
а
ч

 

Цена по јединици мере (дин.) 785,00 Дин. 
Укупна вредност без ПДВ (дин.) 10.597.500,00 Дин.

ПДВ (%) 10% 

ПДВ (дин.) 1.059.750,00 Дин. 

1 

KRUNA–

KOMERC DOO

BEOGRAD 

39-8 од 

27.07.2018 

у 13.00 

Укупна вредност са ПДВ (дин.) 11.657.250,00 Дин. 

30 90 

М
л
е
к
а
р
а

 

П
а
н
ч
е
в
о

 
Цена по јединици мере (дин.) 80,00 Дин. 
Укупна вредност без ПДВ (дин.) 53.584.000,00 Дин.

ПДВ (%) 10% 

ПДВ (дин.) 5.358.400,00 Дин. 

2 AD IMLEK 

39-9 од 

31.07.2018 

у 08.30 

Укупна вредност са ПДВ (дин.) 58.942.400,00 Дин. 

45 120 A
D

 

IM
L

E
K

 

7. Конкурсном документацијом је одређено следеће: 

 "Одлука о избору најповољније понуде донеће се применом критеријума најнижа 

понуђена цена“. 

 Како је наручилац прибавио само по једну прихватљиву понуду за обе партије, није 

вршио рангирање понуда. 

8. Имајући у виду наведено, у отвореном поступку јавне набавке добара, број 32/2018 – 

Млеко стерилисано и млеко у праху, комисија је констатовала: 



Страна 4 од 4 

- Да су испуњени услови за доделу оквирног споразума из члана 107. став 3. Закона јер је 

прибављена по једна прихватљива понуда за обе партије. 

- Оба понуђача су доставила  Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача. 

 

Сагласно прегледу, анализи и  оцени приспелих понуда, комисија је предложила 

следеће:  

- Да се на основу члана 107. став 1. ЗЈН као неприхватљива одбије понуда 

понуђача KRUNA–KOMERC DOO BEOGRAD поднета за партију 2., а у вези 

члана 3. став 1. тачка 33) Закона. 

- Да се на основу члана 107. став 3. Закона додели оквирни споразум за партију 

1. понуђачу KRUNA–KOMERC DOO BEOGRAD, под условима из њихове 

понуде (Табела 2. ове Одлуке). 

- Да се на основу члана 107. став 3. Закона додели оквирни споразум за партију 

2. понуђачу AD IMLEK, под условима из њихове понуде (Табела 2. ове 

Одлуке). 

 

Прихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 

одлучио сам као у диспозитиву. 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 

захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке. 

Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 

 

БМ, БЈШ/ 

НАЧЕЛНИК 

пуковник 

др Александар Цакић, дипл. инж. 
 


